
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

RESOLUÇÃO N. 194, DE 24 DE OUTUBRO DE 2019. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando o Parecer 

ng 42/2019 da Câmara de Extensão e Cultura, RESOLVE: 

Aprovar as Ações de Extensão da UFGD, sem ônus, cadastradas no Edital n° 

77/2018/PROEX, conforme segue: 

Título Coordenador 

Unidade 
Proponen 

te 

Período 

de 
Execução 

Edital 

Direito e Arte: Mostra 

Ecofalante de Cinema 

Ambiental (ODS 13). 

Professora 

Verônica Maria 

Bezerra Guimarães 

FADIR 

24/10/201 

9a 

09/11/201 

9 

Edital 

PROEX N. 

77/2018 

II Encontro de Direito e 

Relações Ambientais 

Internacionais (ODS 13) 

Professora 

Verônica Maria 

Bezerra Guimarães 

FADIR 

24/10/201 

9a 

26/10/201 

9 

Edital 

PROEX N. 

77/2018 

Cine Marx (ODS 4) 

T.A. 

Sheila Nunes Pereira 

FADIR 

25/10/201 

9 a 

06/10/202 

O 

Edital 

PROEX N. 

77/2018 

Prof. 	ir 	Ferreira Macedo mmázio 

Presidente 
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